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DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS Nr. 1

2021.gada 1.jūlijā

Sēdes norises vieta: Grobiņas pilskalns, pilsdrupu iekšpagalms (Lielā iela 56, Grobiņa)

Sēde sasaukta plkst. 11:00

Sēdi vada: Dace ZUKULE

Protokolē: Sanita FRĪDMANE

Piedalās Dienvidkurzemes novada vēlēšanu komisija: Dace ZUKULE, Sanita FRĪDMANE,  Lana

BALTAVIČA, Kristīne UNGERE, Inga ZĒRANDE, Gunita VĒRNIECE, Iveta JUŠKEVIČA,

Ivars POĻJAŠČENKO, Sandra VĪTOLA, Anda ŽVAGULE

Piedalās  2021.gada  5.jūnija  pašvaldību  vēlēšanās  ievēlētie  deputāti: Patricija  ANDERSONE,

Sandris  BĒČA,  Aivars  GALECKIS,  Juris  GRASMANIS,  Mārtiņš  GRUNDMANIS,  Andris

JANKOVSKIS, Raivis KALĒJS, Gatis KALNIŅŠ, Dzintars KUDUMS, Aivars PRIEDOLS,

Edgars  PUTRA,  Andrejs  RADZEVIČS,  Inga  RATNIECE,  Raimonds  REINIS,  Gundars

SISENIS, Linards TIĻUGS, Laila URBĀNE, Jānis VEITS, Jānis VITRUPS

DARBA KĀRTĪBA:

1. Par Dienvidkurzemes novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu.

1§

PAR DIENVIDKURZEMES NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA IEVĒLĒŠANU

1. Dace  ZUKULE  atklājot  domes  sēdi  norāda,  ka  pamatojoties  uz  likuma  "Par

pašvaldībām" 34.pantu, kurš  nosaka,  ka  novada domes  sēde  var  notikt,  ja  tajā  piedalās

vairāk nekā puse no ievēlēto deputātu skaita un ņemot vērā, ka uz pirmo domes sēdi ir

ieradušies 19 jaunievēlētie deputāti, tad pirmā domes sēde var tikt atklāta.

2. Dace  ZUKULE  jaunievēlētos  deputātus  informē  par  2021.gada  5.jūnija  pašvaldību

vēlēšanu rezultātiem:

https://likumi.lv/doc.php?id=57255#p34


Nr.p.k
.

Saraksts Derīgās zīmes Procenti Deputātu
vietas

1. APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI 205 2,12% 0

2. Politiskā partija “KPV LV” 63 0,65% 0
3. “Kustība “Par!”” 204 2,11% 0

4. Jaunā konservatīvā partija 182 1,88% 0
5. Jaunā VIENOTĪBA 736 7,61% 2
6. Politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība”
1466 15,16% 3

7. Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

2489 25,73% 5

8. Zaļo un Zemnieku savienība 4241 43,84% 9

Ievēlētie deputāti alfabēta secībā

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Saraksta nosaukums

1. Patrīcija Andersone Zaļo un Zemnieku savienība

2. Sandris Bēča Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”

3. Aivars Galeckis Zaļo un Zemnieku savienība

4. Juris Grasmanis Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”

5. Mārtiņš Grundmanis Jaunā VIENOTĪBA
6. Andris Jankovskis Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 

un Brīvībai/LNNK”
7. Raivis Kalējs Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”
8. Gatis Kalniņš Zaļo un Zemnieku savienība
9. Dzintars Kudums Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 

un Brīvībai/LNNK”
10. Aivars Priedols Zaļo un Zemnieku savienība
11. Edgars Putra Zaļo un Zemnieku savienība
12. Andrejs Radzevičs Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”
13. Inga Ratniece Zaļo un Zemnieku savienība
14. Raimonds Reinis Zaļo un Zemnieku savienība
15. Gundars Sisenis Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 

un Brīvībai/LNNK”
16. Linards Tiļugs Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 

un Brīvībai/LNNK”
17. Laila Urbāne Zaļo un Zemnieku savienība
18. Jānis Veits Jaunā VIENOTĪBA
19. Jānis Vitrups Zaļo un Zemnieku savienība
 

3. Dace ZUKULE jaunievēlētos deputātus iepazīstina ar pirmās domes sēdes darba kārtību un

informē, ka saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 19.pantu ir noteikts, ka pirmajā domes

sēdē notiek  Domes priekšsēdētāja vēlēšanas un norāda, ka ikvienam domes deputātam ir

tiesības  izvirzīt  kandidātu  no  vēlēšanās  ievēlētajiem  deputātiem  domes  priekšsēdētāja

amatam.

Dace ZUKULE jaunievēlētos deputātus aicina balsot un apstiprināt pirmās domes sēdes

darba kārtību:

https://likumi.lv/doc.php?id=57255#p19


atklāti balsojot: Patricija ANDERSONE-par, Sandris BĒČA-par, Aivars GALECKIS-par, Juris

GRASMANIS-par,  Mārtiņš  GRUNDMANIS-par,  Andris  JANKOVSKIS-par,  Raivis

KALĒJS-par,  Gatis  KALNIŅŠ-par,  Dzintars  KUDUMS-par,  Aivars  PRIEDOLS-par,

Edgars PUTRA-par, Andrejs RADZEVIČS-par, Inga RATNIECE-par, Raimonds REINIS-

par, Gundars SISENIS-par, Linards TIĻUGS-par, Laila URBĀNE-par, Jānis VEITS-par,

Jānis VITRUPS-par.

Ar balsu skaitu par – 19, pret – nav, atturas – nav, Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt pirmās domes sēdes darba kārtību:

1. Par Dienvidkurzemes novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu.

4. Dace ZUKULE aicina deputātus vienoties par balsu skaitīšanas komisijas sastāvu. Dace

ZUKULE  ierosina  apstiprināt  balsu  skaitīšanas  komisiju  8  (astoņu)  komisijas  locekļu

sastāvā.

atklāti balsojot: Patricija ANDERSONE-par, Sandris BĒČA-par, Aivars GALECKIS-par, Juris

GRASMANIS-par,  Mārtiņš  GRUNDMANIS-par,  Andris  JANKOVSKIS-par,  Raivis

KALĒJS-par,  Gatis  KALNIŅŠ-par,  Dzintars  KUDUMS-par,  Aivars  PRIEDOLS-par,

Edgars PUTRA-par, Andrejs RADZEVIČS-par, Inga RATNIECE-par, Raimonds REINIS-

par, Gundars SISENIS-par, Linards TIĻUGS-par, Laila URBĀNE-par, Jānis VEITS-par,

Jānis VITRUPS-par.

Ar balsu skaitu par – 19, pret – nav, atturas – nav, Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt balsu skaitīšanas komisiju 8 (astoņu) komisijas locekļu sastāvā

5. Dace  ZUKULE  ierosina  balsu  skaitīšanas  komisijā  iecelt  Dienvidkurzemes  novada

vēlēšanu komisijas locekļus:

1. Andu ŽVAGULI

2. Gunitu VĒRNIECI

3. Ingu ZĒRANDI

4. Kristīni UNGERI

5. Ivetu JUŠKEVIČU

6. Ivaru POĻJAŠČENKO

7. Sandru VĪTOLU

8. Lanu BALTAVIČU

Un par balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāju izvirza Andu ŽVAGULI

atklāti balsojot: Patricija ANDERSONE-par, Sandris BĒČA-par, Aivars GALECKIS-par, Juris

GRASMANIS-par,  Mārtiņš  GRUNDMANIS-par,  Andris  JANKOVSKIS-par,  Raivis

KALĒJS-par,  Gatis  KALNIŅŠ-par,  Dzintars  KUDUMS-par,  Aivars  PRIEDOLS-par,

Edgars PUTRA-par, Andrejs RADZEVIČS-par, Inga RATNIECE-par, Raimonds REINIS-



par, Gundars SISENIS-par, Linards TIĻUGS-par, Laila URBĀNE-par, Jānis VEITS-par,

Jānis VITRUPS-par.

Ar balsu skaitu par – 19, pret – nav, atturas – nav, Dienvidkurzemes novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt šādu balsu skaitīšanas komisijas sastāvu:

1. Andu ŽVAGULI

2. Gunitu VĒRNIECI

3. Ingu ZĒRANDI

4. Kristīni UNGERI

5. Ivetu JUŠKEVIČU

6. Ivaru POĻJAŠČENKO

7. Sandru VĪTOLU

8. Lanu BALTAVIČU

Apstiprināt Andu ŽVAGULI par balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāju

6. Dace  ZUKULE ievēlētos  deputātus  aicina  izvirzīt  kandidātus  Dienvidkurzemes  novada

domes priekšsēdētāja amatam.

Priekšsēdētāja amatam tiek izvirzīti un pieteikti šādi kandidāti:

1. Edgars PUTRA (Pieteicējs-deputāts Andrejs RADZEVIČS, Politiskā partija 

“Latvijas Reģionu Apvienība”)

2. Aivars PRIEDOLS  (Pieteicējs-deputāts Aivars GALECKIS, Zaļo un Zemnieku 

savienība)

7. Dace ZUKULE aicina domes deputātus uz debatēm, lai apspriestu izvirzītās kandidatūras,

dotu iespēju izteikties priekšsēdētāja matam izvirzītajiem kandidātiem un  sniegtu atbildes

uz  deputātu  uzdotajiem  jautājumiem.  Katram  priekšsēdētāja  amatam  izvirzītajam

kandidātam tiek dotas ne vairāk kā 15 min savai runai .

Kā pirmo priekšsēdētāja amatam izvirzīto kandidātu aicina izteikties:

1. Edgaru PUTRU

Edgars PUTRA savu izvirzīto kandidatūru priekšsēdētāja amatam atsauca.

Kā otro priekšsēdētāja amatam izvirzīto kandidātu aicina izteikties:

1. Aivaru PRIEDOLU

8. Dace ZUKULE pasludina 15 min pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija sagatavotu

vēlēšanu zīmes balsojumam un izdarītu ierakstus par priekšsēdētāja amatam izvirzītajiem

kandidātiem.

PĀRTRAUKUMS izsludināts no plkst. 11:23 Līdz plkst. 11:38

9. Dace ZUKULE deputātus informēt par balsošanas kārtību un norāda, ka katram deputātam

balsošanai  pret  parakstu  tiek  izsniegta  numurēta  un  apzīmogota  vēlēšanu  zīme,  kuru



jāaizpilda šādā noteiktā kārtībā:

 vēlēšanu zīmē amatam izvirzītie kandidātu vārdi, uzvārdi ir ierakstīti pieteikšanas 

secībā;

 vēlēšanu zīmē deputātam jāizdara atzīme uz katru amatam izvirzīto kandidātu;

 deputāts pretī amata kandidāta vārdam, uzvārdam izdara atzīmi “+” kolonnā “PAR”, ja 

atbalsta minēto amata kandidātu vai kolonnā “PRET”, ja neatbalsta minēto kandidātu;

 deputātam vēlēšanu zīmē ir jāizdara atzīme kolonnā “PAR” vai “PRET” attiecībā pret 

katru pieteikto amata kandidātu;

 deputāts vēlēšanu zīmē izdara tikai vienu atzīmi “PAR” vai “PRET” katram 

pieteiktajam amata kandidātam;

 vēlēšanu zīmē atzīme “PAR” drīkst būt izdarīta ne vairāk kā pret vienu no pieteiktajiem

amata kandidātiem.

Līdz  balsojuma izdarīšanai  deputātam ir  tiesības  apmainīt  saņemto  vēlēšanas  zīmi  pret

jaunu, par ko tiek izdarīta atzīme balsošanas gaitas protokolā. Balsojums tiek uzskatīts par

izdarītu, kad deputāts ir nodevis vēlēšanu zīmi balsu skaitīšanas komisijai.

Pēc balsošanas pabeigšanas, balsu skaitīšanas komisija saņemtās vēlēšanu zīmes sašķiro

derīgajās un nederīgajās vēlēšanu zīmēs. Vēlēšanu zīme tiek uzskatīta par nederīgu, ja tā

nav apzīmogota, nav salasāma, ir saplēsta un nav ievērota aizpildīšanas kārtība. Atbilstoši

derīgajām vēlēšanu zīmēm, saskaita par katru amatam izvirzīto kandidātu saņemto balsu

skaitu.  Balsojuma  rezultātus  par  katra  deputāta  balsojumu  ieraksta  balsošanas  gaitas

protokolā, kurš ir publiski pieejams. Pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas balsu skaitīšanas

komisija paziņo balsojuma rezultātus, nolasot katra deputāta balsojumu.

10. Dace ZUKULE plkst. 11:47 aicina Balsu skaitīšanas komisiju uzsākt balsošanu. 

11. Dace  ZUKULE  plkst.12:13  paziņo  par  balsošanas  noslēgšanos  un  pasludina  7  min

pārtraukumu  no  plkst.  12:13  līdz  12:20  lai  balsu  skaitīšanas  komisijas  veiktu  balsu

saskaitīšanu.

12. Dace ZUKULE paziņo, ka ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 19.panta ceturto daļu,

kura nosaka, ka “Domes priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja kandidāts saņēmis vairāk nekā pusi

no  ievēlēto  domes  deputātu  balsīm” un  Balsu  skaitīšanas  rezultātus Dienvidkurzemes

novada  deputāti  vienbalsīgi ar 19  balsīm  “PAR”  par  Dienvidkurzemes  novada  domes

priekšsēdētāju ir ievēlējuši Aivaru PRIEDOLU un turpmāko domes sēdes vadību nodod

jaunievēlētajam domes priekšsēdētājam.

13. Aivars PRIEDOLS izsaka pateicību par balsojumā izteikto uzticību un paziņo par pirmās

domes  sēdes  slēgšanu  un  izsludina  Dienvidkurzemes  novada  domes  ārkārtas  sēdi

2021.gada 1.jūlijā plkst.16:00



Sēde slēgta plkst. 12:21

Sēdes vadītājs: (paraksts)  Dace ZUKULE

Protokolētāja: (paraksts)  Sanita FRĪDMANE
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